09/03/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=445895

/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RETIFICAÇÃO Nº 4 / 2020 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 06 de março de 2020.

Retificação Nº 002 do Edital 8/2020 - ASSEG/GABI

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense (IFC), professora Sônia Regina
de Souza Fernandes, no uso de suas atribuições legais, torna público a 2° retificação do edital 8/2020 que
trata da seleção de estudantes de cursos superiores ofertados pelo Instituto Federal Catarinense - IFC),
para participação em programa para formação da equipe que integrará os grupos de trabalho em projetos
multidisciplinares relativos ao Projeto Lapassion (Latin-America Practices and Soft Skills for an Innovation
Oriented Network).

Onde se lê:

"A nota final dos candidatos será calculada da seguinte forma:

NF = (IRA x 6.0 ) / ( CMI x 4.0)

Onde:

NF = Nota Final.

IRA = Índice de rendimento acadêmico.

CMI = Carta de motivação em Inglês.".

Leia-se:

"A nota final dos candidatos será calculada da seguinte forma:

NF = (IRA x 6.0 ) + ( CMI x 4.0)

Onde:

NF = Nota Final.

IRA = Índice de rendimento acadêmico.

CMI = Carta de motivação em Inglês.".

(Assinado digitalmente em 06/03/2020 11:39 )
RAFAEL ANDRADE

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1903367

(Assinado digitalmente em 06/03/2020 15:22 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.001045/2020-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano: 2020,

tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 06/03/2020 e o código de verificação: 6f80fa72f6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf